Mahwerk-FuBhebehilfe-Kit

TOR M Aufsitzrasenmaher TimeCutter®

Modelinr. 140-2059

Form No. 3436-787 Rev B

Installationsanweisungen

Installation

Einzelteile

Prifen Sie anhand der nachstehenden Tabelle, dass Sie alle im Lieferumfang enthaltenen Teile erhalten haben.

Verfahren

Beschreibung

Menge

Verwendung

1

Keine Teile werden bendtigt

Vorbereiten der Maschine.

2

Keine Teile werden bendtigt

Entfernen Sie die MyRide
Schutzvorrichtung.

Keine Teile werden bendotigt

Entfernen Sie die Hubhebel.

Hubpedal

FuRraste

FulBhubplatte
Schlossschraube (5/16 x 1%4")
Sicherungsmutter (5/16")
Druckscheibe

Distanzstuck (3/8")
Distanzsttick (5/16")
Verbindung
Schlossschraube (36" x 1")
Sicherungsmutter (5/16")
Bundschraube (35" x 7/8")
Sicherungsmutter (35")
Sechskantschraube (35" x 1")
Unterlegscheibe
Nylonscheibe
Gleitmittel-Paket

=S A A A WDNDN_ALE AN DTN A A A

Montieren Sie das Pedal.

Keine Teile werden bendbtigt

SchlieRen Sie die Einrichtung ab.

© 2020—The Toro® Company
8111 Lyndale Avenue South
Bloomington, MN 55420

Registrieren Sie Ihr Produkt unter

www. Toro.com.

ce

Originaldokuments (DE)

Alle Rechte vorbehalten

Druck: USA

34 3 6 -7 87 %



1

Vorbereiten der Maschine

Keine Teile werden benoétigt

Verfahren

1.

Parken Sie die Maschine auf einer ebenen
Flache.

Kuppeln Sie den Zapfwellenantriebsschalter
aus, stellen die Fahrantriebshebel in die
ARRETIERTE NEUTRAL-Stellung und aktivieren die
Feststellbremse.

Stellen Sie vor dem Verlassen der
Bedienungsposition den Motor ab, ziehen den
Schlussel ab und warten, bis alle beweglichen
Teile zum Stillstand gekommen sind.

Senken Sie das Mahwerk auf die niedrigste
Schnitthdhe ab.

2

Entfernen der MyRide
Schutzabdeckung

Keine Teile werden benoétigt

Verfahren

Hinweis: Diese Vorgehensweise gilt nur fiir
Maschinen mit installierter MyRide Option.

1. Nehmen Sie die Schrauben vom Rahmen ab
(Bild 1).

Schieben Sie die Schutzlasche aus dem
Rahmen, indem Sie die Schutzeinrichtung nach
vorne bewegen (Bild 1).

N

9308639

Bild 1

1. Schraube 3. Schutzlasche
2. Rahmen 4. Schutzvorrichtung




3

Entfernen des Hubhebels

Keine Teile werden benoétigt

Verfahren

Entfernen Sie die Sechskantschraube (5/16" x 1") und
Bundmutter (5/16") mit denen der Hubhebel befestigt
ist (Bild 2).

Bewahren Sie Hubhebel fiir den spateren Einbau auf.
Entsorgen Sie die Sechskantschraube (5/16“ x 1")
und die Bundmutter (5/16).

W

9343672

Bild 2

1. Sechskantschraube 3. Bundmutter (5/16")
(5/16" x 1")

2. Hubhebel




Montieren des Pedals

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

Hubpedal

FuRraste

FuRhubplatte

Schlossschraube (5/16 x 1%4")

Sicherungsmutter (5/16")

NN

Druckscheibe

N

Distanzstiick (3/8")

Distanzsttick (5/16")

N

Verbindung

Schlossschraube (3&" x 1")

Sicherungsmutter (5/16")

Bundschraube (36" x 7/8")

Sicherungsmutter (%&")

= JWIN]DN

Sechskantschraube (35" x 1")

—_

Unterlegscheibe

Nylonscheibe

Gleitmittel-Paket




Verfahren

1. Befestigen Sie Fuldraste mit einer Sechskantschraube (35" x 1") am Hubpedal, wie in Bild 3 dargestellt.

2. Befestigen Sie das Hubpedal mit einer Bundschraube (35" x 7/8%) und einer Sicherungsmutter (35") an der
Verbindung, wie in Bild 3 dargestellt.

3. Befestigen Sie das Hubpedal mit einer Bundschraube (3&“ x 7/8%), einer Nylonscheibe, einer
Unterlegscheibe und einer Sicherungsmutter (35") an der Seite des Rahmens, wie in Bild 3 dargestellt.

9343722

Bild 3
1. Sechskantschraube (3" x 1") 5. Sicherungsmutter (34")
2. Fulraste 6. Bundschraube (34" x 7/8")
3. Hubpedal 7. Verbindung
4. Unterlegscheibe 8. Nylonscheibe




a s~ b=

Tragen Sie Gleitmittel auf beide Seiten der beiden Druckscheiben auf.
Montieren Sie die Druckscheiben auf jeder Seite des Hubhebels (Bild 4).

Hinweis: Bringen Sie alle Schlossschrauben an, achten Sie darauf, dass sich die Schraubenkopfe an
der Innenseite der Maschine befinden.

Sichern Sie die FuRhubplatte mit einer Schlossschraube (35 x 1"), zwei Schlossschrauben (5/16" x
1%4"), einem Distanzstlck (34"), zwei Distanzstiicken (5/16%), einer Sicherungsmutter (34") und zwei
Sicherungsmuttern (5/16“) an der Verbindung, wie in Bild 4 dargestellt.

9343743

Bild 4
Sicherungsmutter (36") 6. Hubhebel
FuRhubplatte 7. Druckscheiben
Distanzstiick (3/8") 8. Distanzstiicke (5/16")
Schlossschraube (36" x 1") 9. Sicherungsmuttern (5/16")

Schlossschrauben (5/16" x 1V4")




S

AbschlieBen der
Einrichtung

Keine Teile werden benoétigt

Verfahren

1.

Schieben Sie an Maschinen mit dem
MyRide-Federungssystem die Schutzlasche in
den Rahmen ein (Bild 1).

Setzen Sie an Maschinen mit dem
MyRide-Federungssystem die Schrauben in den
Rahmen und die Schutzvorrichtung ein (Bild 1).

Heben Sie das Mahwerk mit dem
Schnitth6henhebel und dem Pedal an

und senken Sie es ab, um sicherzustellen, dass
es ungehindert bewegt werden kann. Prifen Sie
sonst die Installation.

Korrigieren Sie die Neigung bei Bedarf.




TORO.

Countonit.






